SELEÇÃO PÚBLICA DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS

DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela portaria Nº 004/2023 – CEJA
RAQUEL CASTRO E SILVA DE MIRANDA

O Diretor Escolar da CEJA PROFESSORA RAQUEL CASTRO E SILVA DE MIRANDA, INEP
23265841 no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022-

SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
 e, CONSIDERANDO o regulamentado na portaria Nº 004/2023 – CEJA RAQUEL CASTRO E

SILVA DE MIRANDA, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  número  de  inscrição,  nome  do  candidato  em  ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota
final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

PORTUGUÊS:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

26 DAYANE DA SILVA BEZERRA PORTUGUÊS 30 10 40 1º
3 EMMANUELA DE FÁTIMA PONTES

FREIRE ALBUQUERQUE
PORTUGUÊS 30 10 40 2º

12 ROBERTO LIMA GOMES PORTUGUÊS 30 8,5 38,5 3º
33 RÉGIA HELEN ALVES FERREIRA GOES PORTUGUÊS 28,5 10 38,5 4º
38 ADRIANA HELIA RODRIGUES XIMENES PORTUGUÊS 27 11,5 38,5 5º
55 TATIANA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA PORTUGUÊS 28 10 38 6º
69 JOSÉ RENNER DE BRITO CUNHA PORTUGUÊS 25,5 12,5 38 7º
46 AURILA BEZERRA ALMEIDA PORTUGUÊS 27,5 10 37,5 8º
57 DIEGO FEITOSA DUTRA PORTUGUÊS 27,5 10 37,5 9º
61 MARIA LIDUINA DE ANDRADE MATOS PORTUGUÊS 26,5 10 36,5 10º
5 ERASMO DE SOUSA BRITO PORTUGUÊS 26,5 10 36,5 11º
27 MOEMA MÁRCIA ALVES FERNANDES PORTUGUÊS 26,5 10 36,5 12º
1 IZYS BEZERRA PESSOA VIANA PORTUGUÊS 27,5 7 34,5 13º

EDUCAÇÃO FÍSICA:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

47 CÍCERO FACUNDO DE MATOS NETO ED. FÍSICA 29 11,5 40,5 1º
19 JOSÉ STENOEL RODRIGUES PEREIRA

FILHO
ED. FÍSICA 29 10 39 2º

34 ANTONIA MARIA GOMES ED. FÍSICA 26 10 36 3º
50 ANTONIO EDNARDO DOS SANTOS DA

SILVA
ED. FÍSICA 18 10 28 4º

INGLÊS:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

15 DANIELE DINIZ MACIEL INGLÊS 29 10 39 1º
48 RAFAEL DA SILVA CASTRO INGLÊS 23 10,5 33,5 2º
49 ROBERTO CÉSAR DIAS DE BARROS INGLÊS 22 10 32 3º
68 JULIANA LIMA ROCHA COELHO INGLÊS 22 8 30 4º
56 TATIANA MARTINS OLIVEIRA DA SILVA INGLÊS 21 9 30 5º
67 SOLÂNIA MARIA CORDEIRO BEZERRA INGLÊS 21 8,5 29,5 6º
45 MATEUS DA CRUZ DO NASCIMENTO INGLÊS 22,5 0 22,5 7º

ARTE:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

11 ALCINÉA DA SILVA PINHEIRO ARTE 29,5 8,5 38 1º
13 ALESSANDRA FRAGA ARTE 29,5 8 37,5 2º
62 MARIA LIDUINA DE ANDRADE MATOS ARTE 24,5 9,5 34 3º

HISTÓRIA:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

51 MÁRIO ANDRÉ CORREIA PACÍFICO HISTÓRIA 28 11,5 39,5 1º
41 FRANCISCA CLEIDIANE CASTRO DE

OLIVEIRA
HISTÓRIA 30 8,5 38,5 2º

9 FRANCISCO FÁBIO MARTINS
FERNANDES

HISTÓRIA 26 11 37 3º

36 GILVAN LIMA MATIAS FILHO HISTÓRIA 26 10,5 36,5 4º
63 ANTONIO DANIEL DUARTE PEIXOTO HISTÓRIA 25 10,5 35,5 5º
29 DENILTON VIEIRA OLIVEIRA HISTÓRIA 24,5 10 34,5 6º

SOCIOLOGIA:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

54 MOZART FRANCISCO DE OLIVEIRA
FREIRE

SOCIOLOGIA 30 12 42 1º

28 MATEUS DE LIMA DOS SANTOS SOCIOLOGIA 27 10 37 2º
31 PEDRO HENRIQUE CARDOSO DE

SOUSA
SOCIOLOGIA 27,5 7,5 35 3º

64 ANTONIO DANIEL DUARTE PEIXOTO SOCIOLOGIA 25,5 9 34,5 4º
44 PAULO CÉSAR FEITOSA SILVA SOCIOLOGIA 30 4 34 5º
32 MYRNA LETÍCIA DE CARVALHO RIFANI SOCIOLOGIA 28,5 5,5 34 6º
59 ANDRÉ LUCAS SOUZA FREIRES SOCIOLOGIA 27 1,5 28,5 7º

MATEMÁTICA:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

2 FRANCISCO MAGNO CAVALCANTE
SOUSA

MATEMÁTICA 30 11,5 41,5 1º

3 ESDRAS DE CASTRO E SILVA MATEMÁTICA 30 11 41 2º
4 BRENO RAFAEL PINHEIRO SAMPAIO MATEMÁTICA 30 11 41 3º
23 RIGOBERTO SOARES DO NASCIMENTO MATEMÁTICA 26,5 11 37,5 4º
30 ADELITHÂNIA MEDEIROS SILVA MATEMÁTICA 22,5 11 33,5 5º
21 ALDISNEY CAMPELO COELHO MATEMÁTICA 24,5 9 33,5 6º
53 JANDERSON FERNANDES MOTA MATEMÁTICA 23 10 33 7º
66 JEOVANILDO COSTA DE SOUZA MATEMÁTICA 22,5 10 32,5 8º
65 WLÁDIA DA SILVA RODRIGUES

TEIXEIRA
MATEMÁTICA 23 8,5 31,5 9º

18 CLEITON ALVES DOS SANTOS MATEMÁTICA 21,5 10 31,5 10º
35 MARIA HELENA ANDRADE DA SILVA MATEMÁTICA 21 10 31 11º
16 BRUNO PEREIRA DOS SANTOS MATEMÁTICA 24,5 6 30,5 12º
40 ANDRESSA CAMELO NASCIMENTO MATEMÁTICA 22 7,5 29,5 13º
39 JORGE LUIS TABOSA DOS SANTOS MATEMÁTICA 21 8,5 29,5 14º
60 ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 18 5 23 15º
24 MÁRCIO ROBERTO SANDERS DE

OLIVEIRA
MATEMÁTICA 21 0 21 16º

LEI:
Ordem de
insc.

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

7 JOSILENE ABREU DA SILVA LEI 29,5 6,5 36 1º
37 CARLOS ALBERTO DE SOUZA

MENEZES
LEI 29 6,5 35,5 2º

8 FRANCISCO DENILSON RODRIGUES
GOMES

LEI 29,5 5,5 35 3º

6 FRANCISCO ARISTIDES FERREIRA
RODRIGUES

LEI 27 6,5 33,5 4º

25 MÁRCIO ROBERTO SANDERS DE
OLIVEIRA

LEI 28 0 28 5º

2.  Fica  HOMOLOGADO o Resultado Final  da  seleção pública  de  professores  para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Caucaia, 11 Janeiro de 2024.

_______________________________________
Paulo André Menezes da Rocha

		2024-01-11T16:02:53-0300